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or Скръбна весть
Съобщаваме на всички роднини, прия- 

'тели и познати, че днесъ неочаквано отъ 
разривъ на мозъка въ О часа после обядъ 
предаде Богу духъ обичния и уважаванъ 
отъ насъ: съпругъ, татко, дЪдо и .братъ

МАНЮ ДУШКОВЪ
68 год.

Изненадата 6Ъ непоносима, съкруши- 
^телна, желания неизпълнени, отдихъ ни- 
3;какъвъ, за тебъ който до последния мо­
ментъ се грижеше за деца, внуци, родни­
ни и народъ.

Спи въ миръ ти който бЪ винаги бу- 
цденъ за насъ!

Опечалени: Съпруга: Мица, дъщери: Душка, Кича, Радка, зетьове: 
авраилъ, Нтанась и Драгий; братя: Димо и Жеко; Сестра Вича; Семейства: 

ібцушкови, Юрданови, Стоилови, Ятаиасови, Ив. Костови, И. Димитрови, Р. Димови 
Н- • Княжевичь и Р. байчевъ.
чъ гр. Н. Пазаръ 6. IX. 1Q2.S г.

Благодарность.
ОпечаленитЪ семейства М. Душкови, Г. Юрданови, А. Сто- 

Иози и др. Атанасови изказваттэ своята гслЪма благодари 
•іссть на всички, ония, които изказаха устно, писменно и те- 

. Шеграфически своитЪ съболезнования по случай неочаква- 
іата трагична кончина на техния скъпъ и милъ съпоугъ ба- д^ца и дЪдо.

® Маню Душковъ (запасенъ капитанъ)
Сжщо дължатъ да изкажаттэ благодарностите си и 

йигьмъ всички ония, които предружиха останкитЪ му до ве^- 
.іното жилище, сжщо изказваттэ голЪмата си благодарное ть 
I къмъ всички ония, които в-ь пд?рви моментъ на удара на 

гклицата с?к се притекли на първа помощь на Ънъ Боянъ 
>ояджиевъ стуіщо и на Д<р*ь  Беровъ, които ведна-
а се явиха и бдяха надъ него до фаталната кончина, стк^ 

јдоЦО благодарятъ за проявеното внимание отъ страна на по- 
іитическитЪ и родолюбиви организации които по случая 
;зказаха съболезнованията си чрезъ съчувствените си не­
вролози на тѣхни благог. свещенницитЪ Димитъръ Дафи-- 

>• овъ и АсЪнь Радушевъ и чрезъ тяхъ на просветно правое 
іяНЛайно благотворно братство »св. Ив. Рилски« за указаното 
чпсобено внимание на втория за хубавите прочувствени сло- 

а, изказани за покойника, на г-нъ Н. Пазарски Околийски 
іачалникъ за взетото активно участие при погребението отъ 
дминистрацеята и на персонала при управлението за под­

несения венецъ, на Г. Шуменски Окр. Управитель В Рашковъ 
йіё і іолицейска Инспекторъ А. Ангеловъ за топлите прочув-- 

твени съболезнования изказани предъ опечалените семей- тва
да Отъ опечаленитѣ.

ЗЕМЛЕДѢЛЦИ!

Запазване прѣсно

Който пречиства сЪ- 
метО си, той добива чи­
ста храна, продава дво­
йно по скъпо на паза­
ря! За това, пречиствай­
те сЪмето си съ

ПОРЗОЛЪ
Представитель за Но­

во-Пазарска околия Син 
диката Каспичанъ и вси 
чки кооперации въ око­
лията, които даватъ у- 
пжтвания безплатно, а 
сжщо и агрономството 
въ гр. НОви-Пазаръ.

грозде. 
На самата хасма нѣ-

ма по-красива гледка въ дво­
ра на всѣкиго отъ картина­
та на една буйна хасма съ 
увиснали сочни гроздове 
презъ ктена есень, дори до 
първия снѣгъ или най-много 
до първия мразь.

Ония които знаятъ вкуса 
на прѣсно брано грозде не 
ще пожалятъ труда си да 
си доставятъ едно приятно 
удоволствие, още по-вече, 
когато това не е съпроводе­
но съ голѣми разход 1.

Както въ случаитѣ изброе­
ни въ миналия брой на ве­
стника, така и тука трѣбва 
да се положатъ грижи преди 
всичко за приготовление на 
гроздоветѣ. Тѣ се състоятъ 
въ изтребването на лошитѣ 
и развалени зърна, запазватъ 
се само здрави добре пре­
чистени гроздове. Гроздове­
тѣ се наш хватъ, безъ да се 
късатз, въ книжни кесии. Надъ

НАХОДКА.
Отъ дълго врѣме се пра­

вятъ корекции на реката. 
Напоследъкъ въ'долнята част 
на града, на една дълбочина 
около 3’5—4 метра по кори­
тото на реката е открита 
една пещь, или по-право сте­
на отъ такава.

Находката вѣроятно е мно­
го стара и мъчно е да се 
опредли какво е имало тамъ 
Всѣки случай, това е дѣло 
на човѣшка ръка.

Никакви други знаци, ка­
менни надписи или друго нѣ- 
що което би дало ключа на 
тая работа не е намѣрено. 
Откритата стена е градена 
отъ тухли и има форма на 
полукръгъ съ радиусъ около 
1’80—2 м. Известна часть 
отъ стената е здрава и има 
дебелина около 10 см. Друга­
та часть е вече преобърната 
на пръсть, но все пакъ е за­
пазила своя керемиденъ цвѣтъ 
и ясно очертава посредъ 
чернозема своето мѣсто. О- 
станкитѣ се намиратъ на ни­
вото на подземната вода и 
посредъ самия полукръгъ и 
по-долу блика вода която 
сьбрана заедно тече като 
малко бистро поточе надолу. 

книжнитѣ кесии се обуватъ 
платнени торбички напоени 
въ пчеленъ восъкъ или пара­
финъ. Горния край добре се 
привързва. Восъчнитѣ торби 
запазватъ гроздето отъ д ьждъ 
и влага.

Щомъ стегне първия мразъ 
гроздето се прибира и ако 
се окачи по опната тель, ка­
то се пази всѣки гроздъ да 
виси отделно, може да се 
запази още доста продължи­
телно врѣме.

Грозде може да се запази 
още и въ суха слама, като 
се постави въ сандъкъ така; 
редъ слама, редъ грозде, 
редъ слама, редъ грозде. Но 
тукъ има две опасности. Пър­
во, ако има липса на влага, 
гроздето ще засъхне, или 
пікъ ако влагата дойде много 
гроздето загнива. Поради тия 
неудобства, тоя начинъ не е 
за препоръчване.

(Следва)

Възможно е и по-нагоре 
отъ тая находка да излѣзе 
вода. Разпитани стари хора 
дали тамъ е съществувалъ 
кладенецъ или нѣщо подобно, 
никой нищо не можа да ка­
же—нѣщо което показва, че 
дори и предание нѣкакво не 
съществува.

Ние сме далечъ отъ мисъль- 
та да предполагаме, че тамъ 
е имало кладенецъ, защото 
при наличностьта на толкова 
камани. никой не би ималъ 
лудостьта да строи кладенецъ 
отъ тухли. Противъ подобно 
предположение е и самата 
стѣна оебно обстоятелството 
че тя е много тънка. Остава 
да допуснемъ, че това е оста- 
тъкъ отъ човѣшко жилище. 
А за да се зарине тая оста­
нка отъ природата на такава 
дълбочина трѣбватъ стотици 
години.

Не е зле, вмѣсто да се 
правятъ догадки, да се раз­
копае наоколо, за да се ви­
ди какво има тамъ. Може 
би тамъ не лежатъ съкрови­
ща, но може да се открие 
началото на нашето селище 
А това не е малко.



ПЕНЧО Ц.Ч0ЛЛ ковъ
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ЮЮГ“ Продёьа^. се?
•1. Единъ насиненъ ДХЗКЯНЪ въ центъра на гра- 

да срещу пазаря.
2. мѣсто съ стари постройки за Жй*

тни складова и индустрия.
3. Едно праздно мѣсто до ВбКУфСКИ >ШНЪ.
4. ^ Ёд%§а жетварка и ииснрот&ѳшачка 

двойни гърла.
Справка Редакцията.

и
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Само при Бай Гавраида въ гр Цо- 
ви-Пазаръ сце намерите за сезона

Каласронь, Миіерални масла, гресъ специалитета 
Контра боксъ“ Катранъ за коли лѣтенъ — за върша­

чки.
Гвоздеи всички размѣри,

бои, английски калай,
телена мрежа, аналинови

ніпііаді.ръ и всички колониал-
ни стоки ьь малки и голѣми количества и тютюнъ 
на едро и дребно.

Манифактуіэа:
Единственъ подборъ въ окол.чоста независимо отъ

Нэвктѣ мита.
Ще продаваме по старитѣ цени до изчерпване на 

запасани отъ такива.
Спецкаіши прежди.

Всички номера и качества, белени и небелени, бо- 
ялии и кавраци и есмери. Желаете ли да тъкатъ и 
пѣятъ въ к,ѵ,щата Ви, ще си набавите такива само 

w °ТЬ баЙ ГавРаияа- За селски бакали и кооперации 
дД. специални цеви и условия.

® барутъ ловенъ, барутъ качество
ѣ экстра, барутъ първо качество, барутъ второ качество 

барутъ каменарски балКанИТЪ СЪЧМН всички 
- ? размѣрю

и н
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Ийіжаяо за сезона!
Гвоздеи всички размѣри. Мая за сирене, Тетгз, 

за ограда, бодлиза пъленъ асорти-
ментъ стоеси.

прежди английски и български, 
ооялия, сулани и кавраци, кастарлия кавраци и сулани пла­
тна оксфорти български.

Цени подъ конкуренцията.
Които не познава Трифонъ ще се опознае.
Т&ОТШИЪ на едро и дребно.

Ірифонъ Енчевъ — гара Каспичанъ.
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W С№^ КОЖИ о 
вj Обработени ' w'1 % г 8 видове ц 
Й - Кулувамъ еъ брой по фабрични цени S 

всички видове сурови кожи. >
На Всички видове обущарски и саращ- ||

ки кожи на конкурентни цепи. Разполагамъ съ обу 1= 
щарски и сарашки инструменти и всички габровски il 
СТОКИ.

Деик» Ц. Чолгкевъ Габровсхк-Нпазаръ 1=

ИлАтгетге си «ьСзонймиЕента.

КОЛОНИЯЛЪ и ТЮТЮНЪ на ЕДРО 
= НОВИ-ПАЗАРЪ = I

СЖДИЯ-ИЗГТЪЛНИТЕЛЬ ПРИ ШУИ. ОКРАШЕНЪ 
««ешмтшмвежчемдАг» >•- «-умсмѵ■**. ----г- ммаадінжжж ййютя-— ма- і

Изп. дѣло № 62

Обявление № 5^18
На основание изпълнителния листъ подъ № 218 издаденъ отъ 

Окржженъ стадъ на 1 Юлий 1927 год. въ полза на Др. Райчевъ пълн. на 
Юрданозъ отъ гр. Нови-Пазаръ срещу Боню Георгиевъ отъ с. Теперь 
оть 23,033 лева лихви и разноски и съгласно чл отъ Граждане
допроизводство, обявявам ь, че отъ последното двукратно публикуване 
то вь „Дели-ормански Куриеръ“ и въ продължение на 31 день съ Пр 
ване 5 на сто въ 24 часа вь канцеларията ми ще трае публичната Пп 
следующето длъжниково недвижимо имущество, свободно отъ отъ заР 
поръ, а именно 1 Нива отъ 5'6 декара въ землището на с. Тавшанъ ‘ 
мѣетностота „При Ясака“ при граници: Ибрамь Сюлюмановъ, Петър і 
Митю Димитровъ и птать оценена 5,600 лева. Нива отъ 3’1 декара въ 
землищие мѣстностьта „Кара Чалжкъ“ при сжседи: Захария Иовчевъ 
цитѣ на Ибрямъ Сюлюмановъ пять и Ангелъ Димитровъ оценена 3,100 
ва отъ 3 декара въ стащото землище мѣстностьта „Мухла иолу“'при 
Братя Славови, Петъръ Кировъ и Али Мустафовъ оценена за 3000 ле 
оть 3'2 декара въ ежщото землище мѣстностьта „При Карача“ при с« 
тьръ Георгиевъ, Руфатъ Етимовь и Бекирь Сюлемановъ оценена 3,200

Желающитѣ да купятъ да се явятъ въ канцеларията ми всѣкі 
тственъ день и часъ за да преглеждать книжата и да наддаватъ.

2—2 Гр. Нови-Пазаръ 31 августъ 1928 год.
Смдия-изпълнитель: П. R

СТКДИЯ-ИЗПЪЛНИТЕЛЬ ПРИ ШУМЕНСКИ ОКРУЖЕНЪ |

Мзп. дѣло № 7501
ОБЯВЛЕНИЕ № 3376

, На основание определение подъ № 912 издадено отъ Шуменски 0> 
сткдъ на 9 Май 1928 год въ полза на Дойка Господинова отъ с. Бешъ 
наследсгвенъ имотъ, обявявамъ че отъ последното двукратно публику; 
стоящето въ „Дели-Ормански Куриеръ“ въ продължение на 31 день съ 
наддаване 5 на сто въ 24 часа въ канцеларията ми ще трае публичната 
на следующето длъжниково недвижниково имущество свободно отъ у. 
запоръ, а именно: Нива отъ 7'1 декара въ землището на с. Крива Река 
стностота „Мезаэллкь“ при съседи: Рахимъ Мустафовъ, Османъ Мехх 
Христо Радковъ оценена 71 лева. Нива отъ 2’3 декара въ ежщото землі 
стностьта „Кюгюнъ дере“ при съседи: Али Низамъ Османовъ и Исмаид- 
фовь Вешевъ оценена 23 леза.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явятъ въ канцеларията t» 
присутственъ день и часъ, за да преглеждатъ книжата и да наддавать.

1—2 Гр. Нови-Пазарь 10 Септември 1928 год.
Судия-изпъднитель: П. В

НОВО-ПАЗАРСКО ЦЪРКОВНО НАСТОЯТЕЛСТІ

ОБЯВЛЕНИЕ NS 9®
Гр. Нови Пазаръ 12 Септември 1928 год.

Ново-Пазарското църковно настоятелство о6явяе 
ипгересующитѣ се, че на. 24 септември 1928 год. въ: 
следъ обядъ, въ помещението на Ново-Пазарското гр 
общинско управдение ще произведе търгъ съ явна і 
ренция за отдаване подъ наемъ на църковнитѣ нив 
Ново-ІІазарското землище въ мѣстноститѣ „Дев таш.

50 дек; „Кавлакларъ“—30 дек. и „Козлуджа иолу“— 
и б ара съ срокъ отъ 4 години, начиная отъ 1 окт< 
1928 год. до 1 септември 1932 год.

Зз нивитѣ се наддава по отделно.
Първоначална оценка за всѣка нива е по 20 ле 

декаръ, искания залогъ 10 на сто върху оценката.
Поемнитѣ условия могатъ да се видятъ всѣкп 

С/ЋтственЂ день въ общинското управление.
Отъ църковното Настоят

■ ?■ . 'лГ V < " •ТТГЖт

Э ВЛ I ДВV d Э И V О Ъ! казана систем 
_ „АЛАМБИКЪ"

Казаните иматъ ВМѢСТИМОСТЬ ВСІ 
ки по 500 литри и не сле ѵпотоѣб> 

вени.
Споразумѣние—редакцията

м 
и

Садо при Дд. Доневъ. § Синъ.
ВсШакъвъ видъ дървенъ материялі

като 1 лавини, бутове, наплати и крака, окове, опз
pj шки, клемии и пр. коларски принадлежности.
© всички видове сурово желѣзо и дрб
@ бна желѣзария.

в Гумени Царвули
I :«но°ии" 0 Б 0 Д И


